
SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE e PATRIMONIALI / SERVIZIO UNICO ATTIVITA’TECNICHE 
2° semestre 2016 

 

48 4 lug 2016  

Procedura aperta (P.A. 01/13) relativa ai lavori di manutenzione straordinaria per la 
ristrutturazione di degenze da adibire a dipartimento di chirurgia e dei trapianti in 
seguito ad interventi di consolidamento e miglioramento antisismico piano 2° corpo 
C (Prog. RI 061/2012) dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 
5202815AC0. Approvazione conto finale e atti di collaudo, svincolo della cauzione e 
liquidazione credito finale di € 187.740,06 IVA esclusa al Consorzio Stabile Pedron 
di Villa del Conte (PD). 
 

49 5 lug 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’A.T.I. CULLIGAN Italiana S.p.A. - STEALL ACQUE 
S.r.l. per un importo di € 147.572,00 per gli anni 2016/2018. 

 

50 7 lug 2016  

Determina a contrarre. Avvio di procedimento volto all’affidamento diretto di servizi 
di architettura e ingegneria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 37, 
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, relativi all’analisi delle cause e all’individuazione 
delle azioni correttive per ovviare al fenomeno delle dispersioni verso terra degli 

impianti elettrici di media tensione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena. 
Importo complessivo presunto € 39.586,56 oneri ed IVA compresi. CIG 
Z951A7E739. 

51 13 lug 2016  

Determina di revoca in autotutela della procedura negoziata per l’affidamento di 
servizi attinenti di architettura e ingegneria, ai sensi degli artt. 36 (comma 2, 

lettera b) e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco 
professionisti aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistenti in 
incarichi tecnici di verifica su impianti elettrici relativi ad edifici vari aziendali, siti in 
Modena in Via del Pozzo n. 71. CIG 673323052B 
 

52 13 lug 2016  

Determina di aggiudicazione. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) e dell’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, di servizi tecnici di 
architettura e ingegneria relativi all’analisi delle cause e all’individuazione delle 
azioni correttive per ovviare al fenomeno delle dispersioni verso terra degli impianti 
elettrici di media tensione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Prof. 
Ing. Gianni Pattini. Importo complessivo € 36.419,64 oneri contributivi al 4% ed 
IVA 22% compresi. CIG Z951A7E739. 
 

53 13 lug 2016  

Determina a contrarre: avvio di procedura negoziata per l’affidamento di servizi 
attinenti all’architettura e all’ingegneria, ai sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) 
e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti 
aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistenti in incarichi 
tecnici di verifica su impianti elettrici relativi a vari edifici aziendali, siti in Modena in 
Via del Pozzo n. 71. Importo complessivo presunto: € 86.278,40 oneri ed IVA 
compresi. CIG 6755692D63. 
 

54 13 lug 2016  

Determina di revoca in autotutela della procedura negoziata per l’affidamento di 
servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, ai sensi degli artt. 36 (comma 2, 
lettera b) e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco 
professionisti aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistenti 
nell’affidamento dell’incarico di coordinamento per la sicurezza per gli appalti di 

manutenzione edile e impiantistica di proprietà dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena. Importo complessivo presunto € 81.203,20 oneri ed IVA 
compresi. CIG 673947892D. 
 

55 29 lug 2016  

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e dell’art. 37 comma 1 

del D.lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti aziendale approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, di servizi tecnici vari di progettazione strutturale 
per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Modena. Ing. Luca 
Melegari. Importo complessivo € 50.625,12 oneri contributivi al 4% ed IVA 22% 
compresi. CIG Z641ACBF0E. 
 

56 1 ago 2016  

Determina di aggiudicazione. Procedura negoziata per l’affidamento di servizi 
attinenti all’architettura e all’ingegneria, ai sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) 
e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti 
aziendale approvato con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistente in incarichi 
tecnici di verifica su impianti elettrici relativi ad edifici vari aziendali, siti in Modena 
in Via del Pozzo n. 71. Seti 2.0 Ingegneria S.r.l. di Prato. Importo complessivo € 
77.322,70 oneri e IVA compresi. CIG 6755692D63.  



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE e PATRIMONIALI / SERVIZIO UNICO ATTIVITA’TECNICHE 
2° semestre 2016 

 

57 1 ago 2016  

Avvio di procedimento volto all’affidamento diretto di servizi di architettura e 
ingegneria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) e art. 37 comma 1 del D.Lgs. 
n. 50/2016, consistenti nel ruolo di Supervisore dell’impianto di Trigenerazione in 
fase di attivazione presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Importo 
complessivo presunto € 19.793,28 oneri ed IVA compresi. CIG Z091ACF3FC. 
 

58 4 ago 2016  

Annullamento in autotutela della determina n. 34 del 31.05.2016 di presa d’atto 
dell’affitto di ramo d’azienda del Consorzio Cooperative Costruzioni CCC Società 
Cooperativa al Consorzio Integra Società cooperativa nell’ambito dell’appalto 
“Servizio di manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-
2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
 

59 8 ago 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per il CME Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop di 
Modena per un importo di € 3.184.000,00 per gli anni 2016/2018. 

 

60 8 ago 2016  

Interventi vari di riassetto dei parcheggi e di riordino della viabilità del Policlinico di 
Modena. Approvazione interventi e affidamento lavori al R.T.I. con mandataria 
Consorzio Cooperative Costruzioni (ora Consorzio Integra) di Bologna. Importo 
complessivo € 190.000,00 IVA inclusa. 

 

61 25 ago 2016  

Determina di aggiudicazione. Affidamento diretto di servizi attinenti all’architettura 
e all’ingegneria, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 37 comma 1 del 
D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all’Elenco professionisti aziendale approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, per incarichi tecnici relativi all’intervento di 

riparazione e rafforzamento dell’edificio adibito a Circolo Ricreativo AUSL n. 16, sito 
in Modena in Via del Pozzo n. 17, lesionato dagli eventi sismici del maggio 2012. 
Ing. Stefano Orlandi. Importo complessivo € 7.460,55 oneri ed IVA compresi. CIG 
Z5F1A14A1B. 
 

62 26 ago 2016  

Determina di aggiudicazione. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) e dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, di servizi di architettura e 
ingegneria tecnici consistenti nel ruolo di supervisore dell’impianto di Trigenerazione 
in fase di attivazione presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena – Ing. 
Paolo Magliolo – Importo complessivo € 19.767,90 oneri e IVA compresi. CIG 
Z091ACF3FC. 
 

63 31 ago 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa Emilia Finiture S.r.l. per un importo di € 
65.000,00 + IVA. 
 

64 31 ago 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa SICURPAL S.r.l. per un importo di € 
6.000,00 + IVA. 

65 2 set 2016  

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) e art. 37 comma 1 del 
D.Lgs. n. 50/2016, mediante indagine di mercato e richiesta di offerte tecnico 
economiche a laboratori specializzati, di servizi tecnici attinenti alla verifica della 
presenza di fibre di amianto all’interno di pavimenti vinilici dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. Studio Alfa S.r.l. di Reggio Emilia. Importo complessivo € 
2.940,20 IVA compresa. CIG Z181B055DC. 
 

66 6 set 2016  

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa LORESA PAVIMENTAZIONI di Miftari 
Gazmend per un importo di € 9.000,00 + IVA. 

 

67 6 set 2016  
Prossima aggiudicazione dell’iniziativa di gara della Centrale regionale Intercenter 
denominata: “Multiservizio Aziende Sanitarie I° tranche”. Proroga nelle more 
dell’aggiudicazione della gara regionale, dei servizi di manutenzione edile ed affini. 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE e PATRIMONIALI / SERVIZIO UNICO ATTIVITA’TECNICHE 
2° semestre 2016 

 

68 27 set 2016  

Eredità Venturelli Rosanna. Spese condominiali per la gestione ordinaria dell'unità 
immobiliare di proprietà dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena ubicata in 
Via Rossini 326 – 41121 Modena. Beneficiario: Amministratore “Condominio Rossini 
326". Periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 Importo € 1.596,01. 
 

69 27 set 2016  

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di 
progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di Direzione lavori e 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione 
del nuovo fabbricato denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena. CIG 66605679C2. Esclusione del R.T.P. Politecnica 
Ingegneria e Architettura soc. coop. (capogruppo mandataria) e Cspe srl 
(mandante). 

70 29 set 2016  

Programma pluriennale straordinario di investimenti in sanità ex art. 20 L. 67/1988 
- Programma di adeguamento alla normativa antincendio - P.I.2 AOU Modena - 
Interventi per adeguamento alla normativa antincendio sui corpi di fabbrica del 
Policlinico e sul Poliambulatorio (D.M. 19/03/2015). Approvazione del progetto di 
fattibilità tecnico-economica. C.U.P. F94E16000390003. 

 

71 29 set 2016  

Determina di aggiudicazione. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a) e art. 37 comma l del D.Lgs. n. 50/2016, di specifico servizio tecnico di 
progettazione. Ing. Sandro Menozzi. Importo complessivo € 951,60 oneri 
contributivi al 4% ed IVA 22% compresi. CIG ZD21A73974. 

72 3 ott 2016  Rettifica determinazione n. 47 del 30.06.2016 a seguito di errore materiale. 

73 6 ott 2016  

“Servizio di manutenzione del patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena” Progetto E/24/07 (Prog. MO-017-
2007 AOSP). CIG 0165810EB9. Affitto di ramo d’azienda del Consorzio Cooperative 
Costruzioni CCC Società Cooperativa al Consorzio Integra Società cooperativa. Presa 
d’atto. 

74 21 ott 2016  

“Servizio di manutenzione impiantistica ed edile del patrimonio immobiliare 
aziendale” in unione di acquisto tra l’Azienda USL e l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena – Affidatario: R.T.I. Consorzio Integra Soc. Coop. 
(subentrato a Consorzio Cooperative Costruzioni di Bologna in qualità di 

mandataria) – SIRAM S.p.A., Nuova Alberti & Tagliazucchi S.r.l., AeC Costruzioni 
S.r.l. (subentrata ad ACEA Costruzioni S.p.A.), Carbotermo S.p.A., Ing. Ferrari 
S.p.A. (mandanti). Previsione di spesa della manutenzione impiantistica per l’anno 
2016. CIG 0165810EB9. 
 

75 21 ott 2016  

Determina a contrarre: avvio di procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 (comma 
2, lettera b) e 157 (comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di servizi 
tecnici di verifica dei progetti definitivi ed esecutivi relativi ai lavori di realizzazione 
del nuovo fabbricato denominato “Materno-Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. Importo complessivo presunto € 88.206,40 IVA compresa. 
CIG 6827699B72. 
 

1065 24 nov 2016  

Avvio di procedimento volto all'affidamento diretto di servizi di architettura e 
ingegneria, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e art. 37 comma 1 del D.Lgs. 
n.50/2016, mediante ricorso all'Elenco professionisti aziendale approvato con 
delibera n. 73 del 17.03.2015, per l’affidamento di servizi tecnici vari. Determina a 
contrarre. 

11072 28 nov 2016  

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di 
Progettazione definitiva ed esecutiva e di Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, con riserva di affidamento anche dei servizi di Direzione lavori e 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di realizzazione 
del nuovo fabbricato denominato “Materno Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena. Aggiudicazione. R.T.P. Steam S.r.l. (mandataria), Pinearq 
Slp, arch. Andrea Ragazzini, ing. Gian Paolo Faccani (mandanti). Importo 
complessivo € 479.606,40 (IVA inclusa). CIG 66605679C2. CUP F93H14000020008 
. 

1076 30 nov 2016  
Rettifica determinazione n. 1072 del 28.11.2016 a seguito di errore materiale.  

1077 30 nov 2016  

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) e 157 (comma 2) del 

D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di servizi tecnici di verifica dei progetti definitivi 

ed esecutivi relati ai lavori di realizzazione del nuovo fabbricato denominato 

“Materno-Infantile” presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. CIG 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE e PATRIMONIALI / SERVIZIO UNICO ATTIVITA’TECNICHE 
2° semestre 2016 

 

6827699B72. Nomina commissione giudicatrice e seggio di gara.  

1078 30 nov 2016  

Formalizzazione affidamento diretto di servizi attinenti all’architettura e 
all’ingegneria ai sensi degli artt. 36 (comma 2, lettera b) e 157 (comma 2) del 
D.Lgs. n. 50/2016, mediante ricorso all'Elenco professionisti aziendale, approvato 
con delibera n. 73 del 17.03.2015, consistente nell’incarico tecnico di verifica e 

rilascio DI.RI. di una porzione dell’ impianto elettrico del 6° piano del 
Monoblocco Policlinico. GI&P Modena.  Importo complessivo € 4.758,00 oneri e 
IVA compresi. CIG Z121C39EDD. 
 

1093 6 dic 2016 

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 

patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena”  Progetto E/24/07  (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa ABB S.p.A. di Milano per un importo di  
€ 46.000,00 + IVA. 
 

1135 20 dic 2016 

Affidamento diretto di servizi di architettura e ingegneria, ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lettera a) e art. 37 comma l del D.lgs. n.50/2016, mediante ricorso 
all'Elenco professionisti aziendale approvato con delibera n. 73 del 17. 03.2015. 
Incarico di servizio professionale per la stima e valutazione di immobili di proprietà 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, al geom. Maurizio Ettogrammi. 
CIG ZCC1C95DB2. 
 

1136 20 dic 2016 

Eredità Venturelli Rosanna. Spese per le utenze relative all'unità immobiliare di 

proprietà dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena ubicata in Via 

Rossini 326 – 41121 Modena. Importo €  1.470,77. 

1146 22 dic 2016 

Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali - D.G.R. 1618/2016 e Ordi-
nanza Commissariale n. 52/2016 – Piani annuali 2013-2014  RI/024/2014 - INT 449 
RER - Policlinico di Modena - Corpo G - Intervento provvisionale di messa in sicurezza 
del Corpo G, piani secondo, terzo, quarto, quinto, facciate del Policlinico di Modena, 
mediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantisti-
che danneggiate dal sisma, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria. Ap-
provazione Progetto definitivo. 
 

1147 22 dic 2016 

Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali - D.G.R. 1618/2016 e Ordi-
nanza Commissariale n. 52/2016 – Piani annuali 2013-2014  
RI/025/2014 - INT 450 RER - Policlinico di Modena - Corpo E - Intervento 
provvisionale di messa in sicurezza del Corpo E, piani seminterrato, rialzato, primo, 
secondo, terzo, quarto, quinto, opere integrative del Policlinico di Modena, mediante 
riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 

danneggiate dal sisma, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria. 
Approvazione Progetto definitivo. 
 

1148 22 dic 2016 

Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali - D.G.R. 1618/2016 e Ordi-
nanza Commissariale n. 52/2016 – Piani annuali 2013-2014 

RI/026/2014 - INT 451 RER - Policlinico di Modena - Corpo C - Intervento 
provvisionale di messa in sicurezza del Corpo C, piani seminterrato (parte), rialzato 
(parte), primo, quinto, facciate lato ovest del Policlinico di Modena, mediante 
riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche 
danneggiate dal sisma, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria. 
Approvazione Progetto definitivo. 
 

1149 22 dic 2016 

Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali - D.G.R. 1618/2016 e Ordi-
nanza Commissariale n. 52/2016 – Piani annuali 2013-2014 
RI/023/2014 - INT 453 RER - Policlinico di Modena - Corpo H-D1 - Intervento 
provvisionale di messa in sicurezza dei Corpi H-D1, piani primo, terzo e quinto del 
Policlinico di Modena, mediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non 
strutturali ed impiantistiche danneggiate dal sisma, finalizzato alla funzionalità della 
struttura sanitaria. Approvazione Progetto definitivo. 
 

1150 22 dic 2016 

Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali - D.G.R. 1618/2016 e Ordi-
nanza Commissariale n. 52/2016 – Piani annuali 2013-2014. RI/016/2014 - INT 455 
RER - Intervento provvisionale di messa in sicurezza del Corpo D -  Piani rialzato, 
primo, secondo, terzo del corpo D lato Corpo E e piano rialzato del Corpo D lato Corpo 
F del Policlinico di Modena, mediante riparazione e ripristino delle parti strutturali 



SERVIZIO ATTIVITA’ TECNICHE e PATRIMONIALI / SERVIZIO UNICO ATTIVITA’TECNICHE 
2° semestre 2016 

 

danneggiate dal sisma e ripristini funzionali connessi, anche ai fini igienico-sanitari, 
finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria. 
RI/17/2014 - INT AP19bis - Accordo di programma ex art. 20 L.67/88 – agg. marzo 
2013 – Consolidamento e miglioramento sismico, ripristini funzionali connessi, ai fini 
igienico-sanitari, finalizzato alla funzionalità della struttura del Corpo D piano primo, 
secondo, terzo, quarto, quinto lato Corpo F e piano quarto e quinto Corpo D lato E 
del Policlinico di Modena. Approvazione Progetto definitivo. 
 

1151 22 dic 2016 

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 
patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Modena” Progetto E/24/07  (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa COFAM S.r.l. di Modena per un importo 
di € 144.000,00 + IVA fino al 31.03.2017 

 

1153 22 dic 2016 

“Procedura ristretta  (PR 01/2008)  per locazione finanziaria finalizzata alla 

progettazione definitiva ed esecutiva, costruzione, manutenzione e conduzione  (O&M 

- Operations and Maintenance)  di un impianto di Trigenerazione per l’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Modena e di un impianto di Cogenerazione per l’Azienda 

USL di Modena”,  (Prog. NC-075-2007 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Modena).   CIG 0351626AF1.   Approvazione degli Atti di Collaudo Tecnico Funzionale 

e dello Stato d’Avanzamento a Fine Lavori.   Raggruppamento Temporaneo di 

Imprese, con sede in Via Grandi, 39 - 41033 Concordia s/S (MO), con capogruppo 

mandataria CPL Concordia Soc. Coop. e mandanti:  Ing. Ferrari S.p.A.,  Consorzio 

Nazionale Servizi Soc. Coop.,  Jenbacher S.r.l.,  SardaLeasing S.p.A.  (subentrata ad 

ABF Leasing S.p.A.). Importo contrattuale originario Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Modena € 11.334.283,80  (IVA inclusa). 

1171 28 dic 2016 

Nuovo accordo di programma per il settore degli interventi sanitari ex art. 20 L. 67/88 

- Intervento n. 221 del programma regionale di investimenti in sanità, approvato con 

delibere della Giunta Regione Emilia Romagna n. 555/2003 e del Consiglio Regionale 

n. 483/2003, “Ristrutturazione parziale piani seminterrato, rialzato, terzo e quinto del 

Policlinico”. Lavori di ristrutturazione e ridistribuzione del Servizio di Fisica sanitaria 

piano seminterrato e rialzato corpo “C” Licitazione privata L.P. 04/04 Intervento n. 

221/2 comprensivo di Consolidamento statico e miglioramento antisismico - 

Intervento n. 219/5 quota parte dell’intervento n. 219 del Nuovo accordo di 

programma per il settore degli interventi sanitari ex art. 20 L. 67/8. Approvazione 

Perizia Suppletiva e di Variante n. 4 di Assestamento Economico e Finanziario in 

previsione del Conto Finale. Maggior importo di € 405.756,82 IVA compresa, di cui € 

398.516,08 IVA compresa sull’intervento 219/5 ed € 7.240,74 IVA compresa, 

sull’intervento 221/2 con conseguente rideterminazione dei Quadri Economici e 

Finanziari.  

1177 29 dic 2016 

LP/19/08 - Procedura ristretta per aggiudicazione del “Servizio di manutenzione del 

patrimonio immobiliare dell’Azienda U.S.L. e dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Modena” Progetto E/24/07  (Prog. MO-017-2007 AOSP). CIG 0165810EB9. 
Autorizzazione al subappalto per l’impresa TI-EFFE di Teoli Gerardo di Modena per un 
importo di € 70.000,00 + IVA fino al 31.03.2017. 
 

 
 


